» Eg-o Eug'enius catbolice ecclesie episcopus, subscripsi. 
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» f Eg-o Albericus, Hostiensis episcopus, subscripsi. 

» f Eg-olsmarus, Tusculanus episcopus, subscripsi. 

» f Eg'o Odo, cliaconus cardinalis Sancti-Georgni-ad-Velum-Aureum, 

subscripsi. 

» f Eg-o Greg-orius, diaconus cardinalis Sancti-Ang-eli, subscripsi. 

» f Eg-o Octavianus, diaconus cardinalis Sancti-Nicholai-in-carcere-

Tulliano, subscripsi. 

» f Eg-o Jobannes, diaconus cardinalis Sancte-Marie-Nove, subscripsi. 

» f Eg-oGuido, diaconus cardinalis Sancte-Marie-in-Porticu, subscripsi. 

» f Eg-o Jacintus, diaconus cardinalis Sancte-Marie-in-Gosmydin, 

subscripsi. 

» f Eg'o Guide, presbiter cardinalis tituli Sancti-Grisog-oni, subscripsi. 

» f Eg-o Guido, presbiter cardinalis tituli Sanctorum-Laurentii-et-

Damasi, subscripsi. 

» j Eg-o Julius, presbiter cardinalis tituli Sancti-Marcelli, subscripsi. 

» f Eg"o Jordanus, presbiter cardinalis tituli Sancte-Susanne, subs-

cripsi. 

» Datum Parisius, per manum Ug-onis, presbiteri cardinalis, ag-en-

tis vicem domini Guidonis, diaconi cardinalis et cancellarii, tercio ka-

lendas junii , indictione x , incarnationis vero dominice anno millesimo 

G° XL° VII , pontificatus vero domni Eug-enii pape m anno tercio. » 

(CarC. de Tir on, f° 90 r°.) 

G G X G I I I . 

Bail du moulin des Planches à Raoul, maréchal du 

comte Thibaut. 

« De area molendini de Planchis. » 

, (1147circa.) 

(( Noverit universalis fîdelium ecclesia quod Guillermus, Tyronii 

abbas, totumque nostrum capitulum aream molendini de Planchis quam 

de elemosina venerabilis comitis Teobaudi liberam et quietam ab omni 
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consuetucline tenebanuis, prece et peticione ejusdem comitis, Radulfo 
marescalco ('), servienti ipsius, cuni omnibus consuetudinibus suis, sub 
lali pactione habere concessimus quod inde nobis, sing-ulis annis, red-
det dimidiuni modium frumenti in festo sancti Remig-ii ; quod frumen-
tura Garnoti reddetur in domo nosti^a. Nec pretereundum quod memo-
ratus Radulfus seu beres ipsius nicbil in predicto molendinoalteri g'enti 
relig'ionis seu dare seu vendere poterit. Hujus rei ex utraque parte 
testes existunt : Glemens tune temporis Garnoti prefectus, Radulfus de 
Gastro-Teoderici, Guillelmus fîlius Vitalis, Petrus faber , Gauterius 
Beinassis, Goffredus Gornerius, Goffredus ChalloÇ^)^ Stepbanuset Jorda-
nus fratres ejus, Stepbanus de Aurelianis. Ut autem concessio ista rata 
et stabilis in perpetuum baberetur, presens scriptum tam sig'illo ecclesie 
nostre quam sig-illo comitis Teobaudi muniri et corroborari fecimus. » 

( Cliirogr. orig. en parch. ) 

GGXGIV. 

Don par Dreux de Guichery d'une dîme à Baillonvilliers. 

« De Guicheriis. » 

(1I4S circa.) 

(( Drog-o, cog-nomine Pichaj't, de Guicheriis, dédit Deo et monacbis 
de Tiron totam decimam quam babebat apud Baionviler. Hanc etiam 

{» ) Raoul de Plancy, maréchal du palais du comte Thibaut V, apparaît souvent comme 
témoin dans les actes de son suzerain, de 1158 à 1170. On voit par cette charte, dont 
on ne peut reculer la date plus loin que 1147, époque de la mort de l'abbé de Tiron, 
Guillaume, que Raoul exerça ses fonctions bien antérieurement à M38. 

(-) Dans une charte du comte Thibaut. IV en faveur de la léproserie du Grand-
Beaulieu, on voit figurer, parmi les familiers du comte, Geoffroy Chaillou, bourgeois 
de Chartres, et Clément, prévôt de Chartres. Cette charte est ainsi datée : « Anno ab 
incarnatimie Domini M C XLVI, eo anno quo Ludovicus, filius Ludovici, ciim multo 
comitatu baroniim, crucem assumpsit YerosoUmam ituriis ad domandam Paganorum 
contumaciam..)^ Les mômes témoins paraissent encore en 1168 à une donation faite à 
la même léproserie par Gauthier de Friaize. 
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dédit et concessit uxor ejus Osanna, de cujus hereditate movet. Inde 
sunt testes : Hubertus, sacerdos Sancti-Hilaini-super-Erram ( ') ; Guillel-
mus Pesa% (̂ ) ; Durandus de Betigni; Osbertus de Noving'ento; Gisle-
bertus, illius Drog-onis sororius ; Guillelmus de Gurto-Bertranno ; Mar-
tinus, Drog'onis fîlius. Has itaque décimas, supradictis videntibus testi-
bus, super altare Sancte-Trinitatis de Tyron posuit. » 

[Garl. de Tiron, f° 7 r°.) 

GGXGV. 

Don de la terre des Vergers. 

« De Sancto-Bartholomeo de Gharanscayo. » 

{1148 circa.) 

« Notum sit omnibus bominibus tam futuris quam presentibus quod 
Guillelmus, Isnardi filius, de Gbarenceio, dédit monachis Sancti-Salva-
toris de Tiron terram de Virg'ereiis a rivo Rastel usque ad vallem Tilie, 
et Baldrieus Perdriel et Gauterius, f ra tres , qui calumpniabantur, conces-
serunt , et Guillelmus de Cux^teliis de cujus feodo erat. Unde testes 
existunt : Jobamies presbiter de Garentio, et Johannes mediterius de 
Bebarderia. Quod Ing-enoldus Rufus et uxor ejus Aia, et Hug-o de 
Bosco et uxor ejus Mileseiidis, qui calumpniabantur, concesserunt. 
Hujus autem concessionis testes sunt : Guillelmus de Buxeio, Garinus 
Gapra, Guillelmus porcberius et plures alii. » 

( Cart. de Tiron, F° 74 Y». ) 

( ') Cette charte est postérieure à celle de 1141, où se trouve mentionné Geoffroy, 
curé de Saint-Hilaire-sur-Yerre, auquel succéda Hubert qui figure comme témoin dans 
cette pièce. 

(^) En 1110), Robertiis Pesatiis fut témoin d'un accord entre Gaston de Brou et les 
moines de Marmoutier pour les dîmes des vignes de Nottonville. 
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GGXGVI. 

Don de la terre de Posay. 

(1148 circa.) 

« Eg-o Laethoth et frater meus Airaldus et uxor mea, et Jobertus de 
Ghabannis et uxor ejus, et Uĝ o de Tariee, et Maentia et fîlii ejus dona-
mus B[ernardo] et sociis ejus terram quandam de Pozels, et vineas et 
prata et viridai^ia et hospitamenta, habenda et tenenda in perpetuum 
absque ulla consuetudine, coram subscriptis testibus, de Laetzhotz et de 
fratre ejus : Galterio Bo%er, Stephano Chabii%, Emeloth; de Ug-one: ipsi; 
de Joberto : Beriiai^do, Bertrando; de Maéncia : Galterio Bo%er, Ste-
phano Cabiith. » 

[Cari, de Tiron, f° 80 v°.) 

GGXGVII. 

Donation au prieuré de Montargis du lieu de Saint-Antonin. 

(1149.) 

« Notum sit omnibus sancte Dei ecelesie filiis presentibus et futuris 
quod eg-o Hug-o de Crevecor et Guillelmus filius meus, pro salute 
animarum nostrarum et antecessorum nostrorum, donamus Deo Salva-
tori de Tyron et monacbis conversantibus apud Montem-Arg-is in elemo-
sinam locum Sancti-Antonini, cum fossato et toto territorio quod circa ec-
clesiam ejusdem matris extenditur , et unam terre carrucatam extra 

(') En 1185, Mathieu de Crèvecœur était sénéchal de Richard de Vernon. En 1206, 
Raoul de Crèvecœur donne à l'abbaye des Vaux-de-Cernay des Mens qu'il possédait à 
Vernon. Une branche de la famille de Crèvccœur s'établit dans le pays chartrain au 
XV® siècle. En 14-60, Pierre de Crèvecœur, seigneur de Gilles, vendait à Thierry du 
Pont, verdier d'Anet et de Bréval, le flef de Saint-HiUier, assis dans les paroisses de 
Saussay et d'Ezy. 
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fossatum de nostro proprio dominio et quoquo modo locus ille poterit 
excrescere, in terris, in decimis, in cujuscumque rei redditibus, par 
nostros homines, donc aut precio, in nostro feodo, nos concedimus, et 
quicquid juris et servitii in hiis que eidem loco erog-abuntur ad nos 
pertinet cum donantibus donamus. Damus etiam eis decimam totius 
panis nostraruni mansionum, scilicet de Glevilla et de Crevecor et de 
Vandoris et de Bosevalle, et niolendinorum, et decimam pullorum et 
caseorum et porcorum nostrorum cum venerint de pessona. Et quia 
pauca bec sunt et non suffîcientia victui monaehorum ibidem commo-
rantium donamus iterum eis, quantum ad nos pertinet, bas ecclesias, 
ecclesiam videlicet Sancti-Paterni, ecclesiam de Liveia, ecclesiam de 
Strata, et quicquid amodo in decimis et aliis beneficiis de toto feodo 
nostro quod ad elemosinam pertineat evenerit, et etiam nosmetipsos, 
si Dei g-ratia ad convei-sionem venerimus, donamus et concedimus ; si 
vero in seculari babitu nos mori contig-erit, volumus ut apud eos sepul-
turam babeamus ; et quicquid tune temporis nos babere contig-erit in 
auro et arg-ento et aliis mobilibus, et universaliter que auferre secum de 
mundo solet bomo ad redimenda peccata sua, totum pariter sine divi-
sione ipsis dimittimus et concedimus. Hec omnia volumus ut possideant 
in pace, quiete et absolute, remota omni exactione et seculari consue-
tudine, sicut melius et sincerius debet et potest dari elemosina. Ut 
ig-itur bec omnia fîrma permaneant et inconcussa, nostri sig-illi muni-
tione roboramus. Inde testes sunt : Herbertus cantor Bajocensis, 
Robertus subdecanus, Robertus de Aldena, Sello canonicus, Matbeus 
de Bajocis, Robertus de Bais et duo fratres ejus Joannes et Guillelmus , 
Robertus Bouchart, Rog-erius de Hotot, Bichaut de Foimmchon. Hec autem 
facta sunt anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo quadra-
g-esimo nono. »